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pengebeløb. Medlemmet kan oven i denne ydelse 
have indtægt på 27.500 kr. ved arbejde uden fradrag 
i ydelsen. 

Efter 12 måneders ledighed i delperiode 1 har et 
fuldtidsforsikret medlem i én sammenhængende pe- 
riode på 12 måneder ret til 80 pct. af hidtidige dag- 
penge. Medlemmet kan oven i denne ydelse have e i 
indtægt på 27.500 kr. uden fradrag i ydelsen. Mec - 
lemmet har i perioden ikke ret til tilbud efter love n 
om en aktiv arbejdsmarkedspolitik. 

Ad 6) 
I henhold til den midlertidige ordning indtil uc - 

gangen af 1995 kan langtidsledige medlemmer over 
55 år vælge at gå på overgangsydelse, indtil de kan 
gå på efterløn som 60 årige. Ordningen foreslås for- 
længet indtil udgangen af 1998. 

Administrative og økonomiske konsekvenser 

Fastlæggelsen af dagpengeperioden samt i forbin- 
delse hermed de ændrede regler om arbejdskravet og 
de øvrige forslag, herunder begrænsningen af regler- 
ne om »døde perioder«, forventes at give arbejdsløs- 
hedskasserne en væsentlig administrativ lettelse. 
Bortset fra en overgangsperiode i forbindelse med 
etablering af det nye regelsæt forventes forslaget 
samlet at føre til en administrativ lettelse. 

Ændringer som følge af dette lovforslag forventes 
ikke at medføre væsentlige økonomiske konsekven- 
ser. Det bemærkes, at forslagets økonomiske konse- 
kvenser må ses i sammenhæng med arbejdsmarked - 
reformen i øvrigt. Der er i forbindelse med forslaget 
om en aktiv arbejdsmarkedspolitik forudsat, at den 
nye indsats vil nedbringe ledigheden i et omfang, der 
sparer dagpengekontoen med ca. I. mia. kr. årligt. 
Forslagets økonomiske konsekvenser vil blive drøf- 
tet med de kommunale parter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1-3, nr. 6, nr. 10, nr. 32-35, nr. 37-39 samt nr. 
41 

Forslagene om ændringer er en følge af flytninge n 
af arbejdsformidlingsreglerne og reglerne om ande n 
arbejdsanvisning til lov om en aktiv arbejdsmarkeds- 
politik og de ændringer, der samtidig er foretaget i 
reglerne om en aktiv arbejdsmarkedspolitik. D ,,-r 
henvises i øvrigt til de almindelige bemærkninger. 

Til nr. 4 og nr. 17 
Forslagene betyder, at beskæftigelse, hvortil dsr 

ydes offentlige tilskud til lønnen i henhold til ar- 

bejdsmarkedslovgivningen m.v., ikke medregnes ved 
opgørelse af arbejdskravet efter arbejdsløshedsfor- 
sikringsloven. 

Til nr. 5 og nr. 9 
Der er tale om konsekvensændringer. 

Til nr. 7 
Forslaget er affattet under hensyntagen til det 

samtidig fremsatte lovforslag om ændring af lov om 
arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Niveauet for supplerende dagpenge, omlægning af 
feriedagpengeordningen, omlægning af dagpenge- 
ugen, regelforenkling). Der henvises i øvrigt til de 
almindelige bemærkninger ad 1). 

Til nr. 8 
Delperiode l bliver på 48 måneder. Kortvarig be- 

skæftigelse forlænger ikke perioden. Der erhverves 
ret til påbegyndelse af en ny periode efter 26 ugers 
ordinær beskæftigelse (inden for 36 måneder). For at 
undgå, at ledige »udskyder« en opnået ret til dag- 
penge -  f.eks. i forbindelse med et udlandsophold i 
længere tid - foreslås det, at perioden skal ligge in- 
den for en periode på 60 måneder. Orlovsperioder, 
bortset fra perioder med orlov til sabbat (til beskæf- 
tigede), kan dog forlænge perioden på 60 måneder. 

Delperiode 2 bliver på 36 måneder. Beskæftigelse 
forlænger ikke perioden. De 36 måneder skal ligge 
inden for 48 måneder. Ved beregning af, hvor længe 
der er modtaget ydelse i en delperiode, medregnes 
perioder, hvori der er modtaget tilbud efter lov om 
en aktiv arbejdsmarkedspolitik, og perioder med or- 
lov til sabbat efter lov om orlov. 

Ydelsesperioderne opgøres således at hver uge, 
hvori der er modtaget ydelse/tilbud medregnes. I 
delperiode 2 består ydelsen i en indkomstgaranti 
svarende til højeste dagpenge, navnlig i form af en 
supplementsydelse til den lediges arbejdsindtægt 
ved deltagelse i en tilbudt beskæftigelse m.v. efter 
lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, der bringer 
medlemmets samlede indtægt op på samme niveau 
som højeste dagpenge. I perioder uden tilbud har 
medlemmet ret til højeste dagpenge. En fuldtidsfor- 
sikret ledig kan i stedet for at modtage tilbud vælge 
at modtage 80 pct. af de højeste dagpenge i én sam- 
menhængende periode på 12 måneder. Udover ydel- 
sen på 80 pct., kan den ledige uden fradrag i ydelsen 
have indtægt ved arbejde på op til 27.500 kr. i løbet 
af de 12 måneder. Beløbet vil blive reguleret en gang 
årligt med satsreguleringsprocenten, jf. lov om sats- 
reguleringsprocenten. Denne regulering forudsættes 
foretaget på samme måde som reguleringen af høje- 


